

Valtuutettu Alice Girs ym. aloite: Kantasuomalaisiin kohdistuvan syrjinnän kitkemisen sisällyttäminen Turun kaupungin rasismin vastaiseen ohjelmaan

Suomalaisessa yhteiskunnassa rehottava rakenteellinen syrjintä ja ihmisten ihonväriin ja etnisyyteen perustuva eriarvoistaminen on vakava ilmiö. Erityisen huolissani olen kantasuomalaisiin kohdistuvasta rakenteellisesta syrjinnästä, joka on jäänyt valitettavan vähäiselle huomiolle.

Osa kantasuomalaisista kokee työmarkkinoilla tulevansa syrjityksi etnisiin vähemmistöryhmiin kohdennetun "positiivisen erityiskohtelun" vuoksi. Positiivista erityiskohtelua on esimerkiksi se, että henkilöstövalinnoissa kehoitetaan avoimesti suosimaan kahdesta tasavahvasta hakijasta vähemmistön edustajaa, vaikka tasa-arvoa olisi ratkaista tällaiset tilanteet esimerkiksi arvalla, jolloin molemmilla hakijoilla säilyisi sama mahdollisuus tulla valituksi tehtävään.

Kantasuomalaisiin kohdistuvaa syrjintää esiintyy myös kouluissa. Opettajien on vaikea puuttua kiusaamiseen, jos kiusaaja on maahanmuuttajataustainen. Rasistileimaa pelätään niin, että kantasuomalaisiin kohdistuvista kiusaamista-pauksista vaietaan siihen pisteeseen saakka, että suomalaisvanhemmat hakevat lapsensa siirtoa kouluihin, joissa maahanmuuttajataustaisia lapsia on vähemmän. Tämä johtaa suoraan koulujen alueelliseen eriytymiseen. Kantasuomalaisiin lapsiin kohdistuva kiusaaminen ja syrjintä alkaa olla kokoluokaltaan jo sen verran suuri ilmiö, että päättäjien on pakko reagoida. On kuitenkin yleisesti tunnistettu ja tunnustettu tosiasia, että koulussa tapahtuva kiusaaminen on väkivaltaisuuksiin ja rikoksiin johtavan jengiytymisen syntymistä edeltävä esiaste. Ikävästä jengiytymisilmiöstä Suomessa on viime aikoina myös media kirjoittanut runsaasti.

Esitän, että Turun kaupunki kunnostautuu ensimmäisenä kuntana Suomessa ja sisällyttää rasismin ja syrjinnän vastaisen työnsä tärkeimpiin teemoihin ja tavoitteisiin myös kantasuomalaisiin kohdistuvan rakenteellisen syrjinnän kitkemisen. Työ voidaan aloittaa kartoittamalla ilmiön yleisyys tarkemmin esimerkiksi kyselytutkimuksilla, joissa kantasuomalaisille annetaan tasapuolinen mahdollisuus arvioida ja kertoa kokemastaan syrjinnästä. Suomalaisessa hyvinvointiyhteiskunnassa jokaisella pitäisi olla sama oikeus syrjimättömyyteen, eikä kenenkään ei tulisi joutua kokemaan ihonväristä tai etnisyydestä johtuvaa rasismia.

Girs Alice (PS)

Kannattajat (6 kpl)

Anttila Juha (PS)
Kaarniharju Laura (PS)
Laaksonen Heikki (PS)



TURKU

Aloite

2 (2)

Kaupunginvaltuusto

16.5.2022

Paasikivi Sanna (PS)
Kaunilahti Leena (VAS)
Niinivirta Pirjo (PS)